
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-9715/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

18.06.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в
составе:рассмотрев жалобу ООО ЧОО «Эгида-А» (далее также — Заявитель,
Общество) на действия ГАУ «ПАРК ЯУЗА» (далее также — Заказчик) при
проведении конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения
договора на оказание услуг охраны для нужд ГАУ «Парк Яуза» в 2020 (реестровый
№ 32009142717, далее — Закупка) в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика, мотивированная несогласием с отклонением его заявки от
дальнейшего участия в процедуре Закупки.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, учитывая требования, установленные частью 10 статьи 3
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках).

Проверив обоснованность доводов, приведенных в жалобе, в возражениях на нее
и в выступлениях присутствовавших в заседании представителей участвующих в
деле лиц, изучив материалы дела, Комиссией установлено следующее.

Заказчик с доводами жалобы не согласился, представил на заседании Комиссии
возражения, в которых указывает на отсутствие нарушения прав Заявителя.

Комиссия изучив представленные документы, а также Итоговый протокол
от 15.06.2020, оставляет жалобу без рассмотрения на следующем основании.

Из жалобы следует, что Заявитель обжалует отклонение его заявки от дальнейшего
участия в Закупке, согласно протоколу от 21.05.2020.

При этом Комиссия отмечает, что Московским УФАС России 29.05.2020 было
вынесено решение по делу № 077/07/00-9008/2020 о признании жалобы
обоснованной, Заказчику выдано обязательное для исполнения предписание об
устранении допущенных нарушений, включая отмену протокола от 21.05.2020 и
пересмотр заявок с учетом решения антимонопольного органа.

Указанное предписание было исполнено Зааказчиком в полном объеме.

15.06.2020 был размещен протокол рассмотрения вторых частей заявок, в



соответствии с которым все заявки были допущены к дальнейшему участия в
Закупке, в том числе и заявка ООО ЧОО «Эгида-А».

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что права и интересы Заявителя в данном случае не могут быть
затронуты и ущемлены Заказчиком, поскольку последствия обжалуемых
Заявителем действий Заказчика устранены Заказчиком до рассмотрения
настоящей жалобы.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО ЧОО «Эгида-А» (ИНН: 7708800134,
ОГРН: 5137746020220) на действия ГАУ «ПАРК ЯУЗА» (ИНН: 9715365510, ОГРН:
1197746614471) при проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенное письмом Московского
УФАС России от 16.06.2020 № ПО/34339/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


